
MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN,
VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU

[C − 2000/22920]N. 2001 — 103

4 DECEMBER 2000. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de
nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake ver-
plichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
inzonderheid op artikel 35, § 2, 2° en 3°, gewijzigd door de wet van
20 december 1995 en door het koninklijk besluit van 25 april 1997;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkin-
gen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen, inzonderheid op het artikel 25, § 3 gewijzigd door de
koninklijke besluiten van 22 juli 1988, 21 december 1988, 7 juni 1991,
19 december 1991, 5 maart 1992 en 31 augustus 1998;

Gelet op het advies van de Technische geneeskundige raad, uitge-
bracht tijdens zijn vergadering van 23 mei 2000;

Gelet op het advies, uitgebracht door de Dienst voor geneeskundige
controle op 23 mei 2000;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, uitgebracht op
6 juli 2000;

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, uitgebracht op
7 september 2000;

Gelet op het advies van de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Pensioe-
nen,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. § 3 van artikel 25 van de bijlage bij het koninklijk besluit
van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, gewijzigd bij de koninklijke
besluiten van 22 juli 1988, 21 december 1988, 7 juni 1991, 19 decem-
ber 1991, 5 maart 1992 en 31 augustus 1998 wordt door de volgende
bepaling vervangen :

« § 3. Honorarium voor de medische wachtdienst in het ziekenhuis.

- 590166

Forfaitair honorarium voor de intramuraal aanwezige medische
permanentie in het ziekenhuis, per opneming in een acute dienst A, C,
D, E, G, K, L, M of N van een algemeen ziekenhuis dat beschikt over
een erkende functie eerste opvang van spoedgevallen....................A 15

- 590181

Forfaitair honorarium voor de intramuraal aanwezige medische
permanentie in het ziekenhuis, per opneming in een acute dienst A, C,
D, E, G, K, L, M of N van een algemeen ziekenhuis dat beschikt over
een erkende functie voor gespecialiseerde spoedgevallenzorg ......A 28

- 590203

Forfaitair honorarium voor de intramuraal aanwezige medische
permanentie in het ziekenhuis, per opneming in een acute dienst A, C,
D, E, G, K, L, M of N van een algemeen ziekenhuis dat beschikt over
een erkende functie voor intensieve zorg...........................................A 28

- 590225

Forfaitair honorarium voor de intramuraal aanwezige medische
permanentie in het ziekenhuis, per opneming in een acute dienst A, C,
D, E, G, K, L, M of N van een algemeen ziekenhuis dat beschikt over
een erkende functie voor gespecialiseerde spoedgevallenzorg en een
erkende functie voor intensieve zorg ..................................................A 40

Minstens één van de artsen met intramurale permanentie is, of
houder van de bijzondere beroepstitel in de urgentiegeneeskunde, of
houder van de bijzondere beroepstitel intensieve zorgen, of een erkend
specialist in de inwendige geneeskunde, cardiologie, pneumologie,
gastro-enterologie, reumatologie, pediatrie, anesthesiologie, heelkunde,
neurochirurgie, orthopedie, plastische heelkunde, urologie.

De verstrekkingen 590166, 590181, 590203 en 590225 zijn slechts
éénmaal aanrekenbaar per opneming en zijn onderling niet cumuleer-
baar.

MINISTERE DES AFFAIRES SOCIALES,
DE LA SANTE PUBLIQUE ET DE L’ENVIRONNEMENT

[C − 2000/22920]F. 2001 — 103

4 DECEMBRE 2000. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de
santé en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indem-
nités

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, notamment l’article 35, § 2,
2° et 3°, modifié par la loi du 20 décembre 1995 et par l’arrêté royal
du 25 avril 1997;

Vu l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance obliga-
toire soins de santé et indemnités, notamment l’article 25, § 3 modifié
par les arrêtés royaux des 22 juillet 1988, 21 décembre 1988, 7 juin 1991,
19 décembre 1991, 5 mars 1992 et 31 août 1998;

Vu l’avis du Conseil technique médical formulé au cours de sa
réunion du 23 mai 2000;

Vu l’avis émis par le Service du Contrôle médical en date du
23 mai 2000;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances, émis le 6 juillet 2000;

Vu l’accord du Ministre du Budget, émis le 7 septembre 2000;

Vu l’avis du Conseil d’Etat;

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales et des
Pensions,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Le § 3 de l’article 25 de l’annexe à l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé
en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, modifié
par les arrêtés royaux des 22 juillet 1988, 21 décembre 1988, 7 juin 1991,
19 décembre 1991, 5 mars 1992 et 31 août 1998, est remplacé par la
disposition suivante :

« § 3. Honoraires pour la permanence médicale intra-hospitalière.

- 590166

Honoraires forfaitaires pour la permanence médicale intra-
hospitalière, par admission hospitalière dans un service aigu A, C, D, E,
G, K, L, M ou N, d’un hôpital général qui dispose d’une fonction agréée
de première prise en charge des urgences..........................................A 15

- 590181

Honoraires forfaitaires pour la permanence médicale intra-
hospitalière, par admission hospitalière dans un service aigu A, C, D, E,
G, K, L, M ou N, d’un hôpital général qui dispose d’une fonction agréée
de soins urgents spécialisés ...................................................................A 28

- 590203

Honoraires forfaitaires pour la permanence médicale intra-
hospitalière, par admission hospitalière dans un service aigu A, C, D, E,
G, K, L, M ou N, d’un hôpital général qui dispose d’une fonction agréée
de soins intensifs .....................................................................................A 28

- 590225

Honoraires forfaitaires pour la permanence médicale intra-
hospitalière, par admission hospitalière dans un service aigu A, C,
D, E, G, K, L, M ou N, d’un hôpital général qui dispose d’une fonction
agréée de soins urgents spécialisés et d’une fonction agréée de soins
intensifs .....................................................................................................A 40

Au moins un des médecins de permanence intramuros est soit
porteur du titre professionnel particulier en soins d’urgence, soit
porteur du titre professionnel particulier en soins intensifs, soit
spécialiste agréé en médecine interne, en cardiologie, en pneumologie,
en gastro-entérologie, en rhumatologie, en pédiatrie, en anesthésiolo-
gie, en chirurgie, en neurochirurgie, en orthopédie, en chirurgie
plastique, en urologie.

Les prestations nos 590166, 590181, 590203 et 590225 ne peuvent être
portées en compte qu’une fois par admission et ne sont pas cumulables
entre elles.

1094 MONITEUR BELGE — 16.01.2001 — BELGISCH STAATSBLAD

Adobe Acrobat 4 
MB / BS 2001-01-16
blz 1094-1095



Als de medische permanentie volgens een beurtrol verdeeld is over
verscheidene ziekenhuizen, moeten de honoraria pro rata temporis
worden betaald. Het volledig forfaitair bedrag wordt aangerekend voor
al de opnemingen die hebben plaatsgehad gedurende de periode dat
het betrokken ziekenhuis instond voor de permanentie, en gedurende
dewelke de arts continu in het ziekenhuis aanwezig was, terwijl niets
aangerekend wordt voor de opnemingen tijdens die periode in de
andere ziekenhuizen.

De verstrekkingen 590166, 590181, 590203 en 590225 dienen om de
verschillende artsen te vergoeden die de permanenties verzekeren
volgens de in voege zijnde wettelijke beschikkingen en onder de
verantwoordelijkheid van de hoofdgeneesheer, die verantwoordelijk is
voor de continuı̈teit van de verzorging en die de verstrekkingen
attesteert.

De maandelijkse lijsten van de artsen die de medische permanentie
onder de verschillende nummers uitvoeren, met hun kwalificatie en
titel, moeten worden neergelegd bij de hoofdgeneesheer van de
verpleeginrichting. Deze lijsten bevatten ook de naam en titel van de
leidinggevende arts van de functie gespecialiseerde spoedgevallenzorg
en/of intensieve zorg. Ze moeten gedurende 5 jaar worden bewaard en
ter beschikking zijn van de controleorganen. De hoofdgeneesheer is
verantwoordelijk voor de juistheid van de lijsten.

De verrichte verstrekkingen 590181, 590203 en 590225 mogen slechts
worden aangerekend als :

1. de artsen, die aan de medische permanentie deelnemen, voldoen
aan de kwalificaties, zoals bedoeld in het koninklijk besluit van
27 april 1998 houdende vaststelling van de normen waaraan een functie
″gespecialiseerde spoedgevallenzorg″ moet voldoen om erkend te
worden of zoals bedoeld in het koninklijk besluit van 27 april 1998
houdende vaststelling van de normen waaraan een functie voor
intensieve zorg moet voldoen om erkend te worden;

2. de arts, diensthoofd van de functie ″gespecialiseerde spoedgeval-
lenzorg″ of van de functie voor intensieve zorg voldoet aan de
bepalingen zoals bedoeld in het koninklijk besluit van 27 april 1998
houdende vaststelling van de normen waaraan een functie ″gespecia-
liseerde spoedgevallenzorg″ moet voldoen om erkend te worden of in
het koninklijk besluit van 27 april 1998 houdende vaststelling van de
normen waaraan een functie voor intensieve zorg moet voldoen,
respectievelijk;

3. specifiek voor de arts-specialist in opleiding, de permanentie
wordt verzekerd in het algemeen ziekenhuis waar volgens het stage-
plan de opleiding tot specialist wordt gevolgd.

590472 -

Honorarium voor geneeskundige bijstand verleend door een arts van
een erkende functie gespecialiseerde spoedgevallenzorg, in het kader
van een extra-murale medische interventie van een mobiele urgentie-
groep, ingevolge van een oproep naar het éénvormig oproepstelsel
″100″ ...........................................................................................................A 50

De verstrekking 590472 mag slechts aangerekend worden als de arts
die de permanentie van de ″mobiele urgentiegroep″ waarneemt aan de
kwalificaties voldoet zoals bedoeld in het koninklijk besluit van
10 augustus 1998, houdende vaststelling van de normen waaraan een
functie ″mobiele urgentiegroep″ (MUG) moet voldoen om erkend te
worden.

De verstrekking 590472 mag niet worden gecumuleerd met de
verstrekkingen 214233 - 214244 of 109734. »

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de eerste dag van de tweede
maand na die waarin het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendge-
maakt.

Art. 3. Onze Minister van Sociale Zaken en Pensioenen is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 4 december 2000.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Pensioenen,
F. VANDENBROUCKE

Lorsque la fonction de permanence médicale est partagée entre
plusieurs hôpitaux, par rotation, les honoraires sont à partager pro rata
temporis. Le forfait total est porté en compte pour toutes les admissions
ayant eu lieu au cours de la période durant laquelle la permanence était
assurée par l’hôpital en question, et au cours de laquelle le médecin
était présent dans l’hôpital de façon ininterrompue, tandis que les
autres hôpitaux ne portent rien en compte pour les admissions
effectuées au cours de cette période.

Les prestations nos 590166, 590181, 590203 et 590225 sont destinées à
rémunérer les différents médecins qui assurent les permanences suivant
les dispositions légales en vigueur et sous la responsabilité du médecin
en chef, qui est responsable de la continuité des soins et atteste les
prestations.

Les listes mensuelles des médecins qui effectuent la permanence
médicale prévue sous les différents numéros, avec leur qualification et
leur titre, doivent être déposées chez le médecin en chef de l’institution
hospitalière. Ces listes contiennent aussi les nom et titre du médecin,
chef de service de la fonction de soins urgents spécialisés et/ou de soins
intensifs. Elles doivent être conservées pendant 5 ans et être à la
disposition des organes de contrôle. Le médecin en chef est responsable
de l’exactitude des listes.

Les prestations 590181, 590203 et 590225 ne peuvent être portées en
compte que si :

1. les médecins qui assurent la permanence médicale, remplissent les
qualifications visées dans l’arrêté royal du 27 avril 1998 fixant les
normes auxquelles une fonction ″soins urgents spécialisés″ doit répon-
dre pour être agréée ou dans l’arrêté royal du 27 avril 1998 fixant les
normes auxquelles une fonction de soins intensifs doit répondre pour
être agréée;

2. le médecin, chef de service de la fonction ″soins urgents
spécialisés″ ou de la fonction de soins intensifs satisfait respectivement
aux dispositions visées à l’arrêté royal du 27 avril 1998 fixant les normes
auxquelles une fonction ″soins urgents spécialisés″ doit répondre pour
être agréée ou aux dispositions visées à l’arrêté royal du 27 avril 1998
fixant les normes auxquelles une fonction de soins intensifs doit
répondre pour être agréée;

3. spécifiquement pour le médecin spécialiste en formation, la
permanence est assurée dans l’hôpital général où est suivie, suivant le
plan de stage, la formation de spécialiste.

590472 -

Honoraires pour assistance médicale donnée par un médecin d’une
fonction agréée de soins urgents spécialisés, dans le cadre d’une
intervention médicale extra-muros d’un service mobile d’urgence suite
à un appel au centre d’appel unifié ″100″ ..........................................A 50

La prestation 590472 ne peut être portée en compte que si le médecin
qui exerce la permanence du ″service mobile d’urgence″ remplit les
qualifications visées à l’arrêté royal du 10 août 1998 fixant les normes
auxquelles doit répondre une fonction ″service mobile d’urgence″
(SMUR) pour être agréée.

La prestation 590472 n’est pas cumulable avec les prestations 214233
- 214244 ou 109734. »

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du
deuxième mois qui suit celui au cours duquel il aura été publié au
Moniteur belge.

Art. 3. Notre Ministre des Affaires sociales et des Pensions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 4 décembre 2000.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et des Pensions,
F. VANDENBROUCKE

1095MONITEUR BELGE — 16.01.2001 — BELGISCH STAATSBLAD



[C − 2001/22154]N. 2001 — 712 (N. 2001 — 103)
4 DECEMBER 2000. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de
nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake ver-
plichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkerin-
gen. — Erratum

In artikel 1, blz. 1094 van het Belgisch Staatsblad van 16 januari 2001 :
— wordt in de omschrijving van de verstrekkingen 590166, 590181,

590203 en 590225, de term « (i), » ingevoegd tussen de letters « G ,» en
« K » ;

— wordt in de toepassingsregel die volgt op de verstrekking 590225,
de term « neurologie » ingevoegd tussen de termen « reumatologie » en
« pediatrie », en de term « anesthesiologie » wordt vervangen door de
term « anesthesie-reanimatie ».

*

MINISTERIE VAN LANDSVERDEDIGING

[2001/07067]N. 2001 — 713
15 FEBRUARI 2001. — Koninklijk besluit tot bepaling van het aantal

hulpofficieren die kunnen opgenomen worden in het beroeps- of
aanvullingskader van het korps van het varend personeel van de
luchtmacht in 2001

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 23 december 1955 betreffende de hulpofficieren
van de luchtmacht, piloten en navigatoren, inzonderheid op artikel 17,
gewijzigd bij de wet van 13 juli 1976;

Op de voordracht van Onze Minister van Landsverdediging,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het aantal hulpofficieren die kunnen opgenomen worden
in het beroeps- of aanvullingskader van het korps van het varend
personeel van de luchtmacht (voor de overgang) in 2001 is verdeeld
volgens de bij dit besluit gevoegde tabel.

Art. 2. Onze Minister van Landsverdediging is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 15 februari 2001.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Landsverdediging,
A. FLAHAUT

Annexe à l’arrêté royal du 15 février 2001

Tableau de répartition des places ouvertes en 2001
pour le passage des officier auxiliaires dans les cadres de carrière ou de complément

Force aérienne

Passages N F Total

Officiers auxiliaires - officiers de carrière 5 3 8

Officiers auxiliaires - officiers de complément 5 3 8

Total 10 6 16

Vu pour être annexé à notre arrêté du 15 février 2001.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre de la Défense,
A. FLAHAUT

[C − 2001/22154]F. 2001 — 712 (F. 2001 — 103)
4 DECEMBRE 2000. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du

14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de
santé en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indem-
nités. — Erratum

Au Moniteur belge du 16 janvier 2001, page 1094, à l’article 1er :
— dans le libellé des prestations 590166, 590181, 590203 et 590225, le

terme « (i), » est inséré entre les lettres « G, » et « K » ;

— dans la règle d’application qui suit la prestation 590225, les termes
« en neurologie, » sont insérés entre les termes « en rhumatologie, » et
« en pédiatrie » et les termes « en anesthésiologie » sont remplacés par
les termes « en anesthésie-réanimation ».

MINISTERE DE LA DEFENSE NATIONALE

[2001/07067]F. 2001 — 713
15 FEVRIER 2001. — Arrêté royal fixant le nombre d’officiers

auxiliaires qui peuvent être admis dans les cadres de carrière ou de
complément du corps du personnel navigant de la force aérienne
en 2001

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 23 décembre 1955 sur les officiers auxiliaires de la force
aérienne, pilotes et navigateurs, notamment l’article 17, modifié par la
loi du 13 juillet 1976;

Sur la proposition de Notre Ministre de la Défense,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Le nombre d’officiers auxiliaires qui peuvent être admis
dans les cadres de carrière ou de complément du corps du personnel
navigant de la force aérienne (pour le passage) en 2001 est réparti
d’après le tableau annexé au présent arrêté.

Art. 2. Notre Ministre de la Défense est chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 15 février 2001.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre de la Défense,
A. FLAHAUT

8071MONITEUR BELGE — 14.03.2001 — BELGISCH STAATSBLAD

Adobe Acrobat 4 
MB / BS  2001-03-14
BLZ 8071



b) op 31 juli : 1/3 * (voorlopige tegemoetkomingen – voorschot van
31 januari);

c) op 31 oktober : 1/3 * (voorlopige tegemoetkomingen – voorschot
van 31 januari);

4° tegemoetkomingen vanaf het jaar 2002

Het verschil tussen de tegemoetkomingen zoals bedoeld in artikel 5,
§ 1, en de voorschotten die werden betaald met toepassing van artikel 6,
3°, wordt verrekend bij de betaling van het tweede voorschot van het
jaar dat volgt op het jaar waarop de tegemoetkomingen van toepassing
zijn (30 april) en desgevallend ook bij de betaling van de volgende
voorschotten.

Indien een werkgever teveel voorschotten heeft ontvangen, en indien
de terugvordering via de hiervoor bedoelde voorschotten niet mogelijk
is, wordt het saldo door de werkgever teruggestort aan het RIZIV en dit
vóór het einde van de maand die volgt op de maand waarin de leidend
ambtenaar het terug te vorderen bedrag aan de werkgever heeft
meegedeeld.

Art. 7. De Dienst voor Administratieve Controle van het RIZIV
wordt belast met de controle op de juistheid van de door de werkgevers
aan de leidend ambtenaar meegedeelde gegevens.

Art. 8. De kost van de in artikel 6 bedoelde tegemoetkomingen
wordt ten laste gelegd van de globale begroting van financiële
middelen van het RIZIV. De verdeling van deze kost over de algemene
regeling en over de regeling der zelfstandigen gebeurt pro rata van de
verdeling over deze twee regelingen van de basisuitgaven van de sector
waarop zij betrekking hebben.

Art. 9. De bedragen zoals voorzien in artikel 5 worden gekoppeld
aan het spilindexcijfer 103.14 in de basis van 1996 = 100 en worden
aangepast overeenkomstig de bepalingen van de wet van 1 maart 1977
houdende inrichting van een stelsel waarbij sommige uitgaven in de
overheidssector aan het indexcijfer van de consumptieprijzen van het
Rijk worden gekoppeld.

Art. 10. § 1. De door de werkgever meegedeelde bedragen zoals
bedoeld in artikel 4, §§ 2 en 3, worden door de werkgever via
aangetekend schrijven meegedeeld aan de leidend ambtenaar. In geval
de administratieve cel vaststelt dat het meegedeelde bedrag afwijkt van
de informatie die tegelijkertijd via elektronische drager wordt overge-
maakt, wordt de werkgever verzocht nieuwe gegevens over te maken.

§ 2. Tegen de beslissingen bedoeld in artikel 6, 1° en 3° is er geen
beroep mogelijk.

§ 3. In geval van een gerechtelijk geschil over de beslissingen bedoeld
in artikel 6, 2° en 4°, stort het RIZIV, in afwachting van een uitspraak
door de rechtbank, het bedrag van de tegemoetkomingen op basis van
de berekeningen van de administratieve cel.

Art. 11. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het wordt
bekend gemaakt in het Belgisch Staatsblad. De in artikel 5 bedoelde
tegemoetkoming is slechts verschuldigd vanaf het tijdstip waarop de in
artikel 2 bedoelde collectieve arbeidsovereenkomst of de protocollen
van akkoord effectief van toepassing worden en ten vroegste vanaf
1 juli 2001; de in de artikels 4, § 3, 5, § 2 en 6, 1° bedoelde tijdsstippen
worden eventueel verschoven met de periode die ligt tussen 1 juli 2001
en vorenvermelde tijdstippen.

Art. 12. Onze Minister van Sociale Zaken en Pensioenen is belast
met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 3 april 2001.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Pensioenen,
F. VANDENBROUCKE

c

[2001/22231]N. 2001 — 979 (2001 — 103)

4 DECEMBER 2000. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de
nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake ver-
plichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkerin-
gen. — Erratum

In artikel 1, blz. 1094 van het Belgisch Staatsblad van 16 januari 2001 :

— wordt in de omschrijving van de verstrekkingen 590166, 590181,
590203 en 590225, de term « H », ingevoegd na de term « G ».

b) au 31 juillet : 1/3 * (interventions provisoires – avance au
31 janvier);

c) au 31 octobre : 1/3 * (interventions provisoires – avance au
31 janvier);

4° interventions à partir de l’année 2002

La différence entre les interventions visées à l’article 5, § 1er, et les
avances payées en application de l’article 6, 3°, est portée en compte
lors du paiement de la deuxième avance de l’année suivant l’année à
laquelle les interventions ont trait (30 avril), et le cas échéant également
lors du paiement des avances suivantes.

Si un employeur a reçu trop d’avances et si la récupération au moyen
des avances visées ci-dessus n’est pas possible, le solde est remboursé
par l’employeur à l’INAMI avant la fin du mois suivant le mois au
cours duquel le fonctionnaire dirigeant a notifié le montant à récupérer
à l’employeur.

Art. 7. Le Service du contrôle administratif de l’INAMI est chargé de
vérifier l’exactitude des données communiquées par les employeurs au
fonctionnaire dirigeant.

Art. 8. Le coût des interventions visées à l’article 6 est mis à charge
du budget global des moyens financiers de l’INAMI. La répartition de
ce coût entre le régime général et le régime des travailleurs indépen-
dants s’effectue proportionnellement à la répartition entre les deux
régimes des dépenses de base du secteur auquel elles ont trait.

Art. 9. Les montants prévus à l’article 5 sont liés à l’indice pivot
103.14 ayant comme base 1996 = 100 et sont adaptés conformément aux
dispositions de la loi du 1er mars 1977 organisant un régime de liaison
à l’indice des prix à la consommation du Royaume de certaines
dépenses dans le secteur public.

Art. 10. § 1er. Les montants visés à l’article 4, §§ 2 et 3, communiqués
par l’employeur sont communiqués par l’employeur au fonctionnaire
dirigeant par lettre recommandée. Si la cellule administrative constate
que le montant communiqué diffère de l’information également
transmise sur support électronique, il est demandé à l’employeur de
communiquer des nouvelles données.

§ 2. Aucun recours n’est possible contre les décisions visées à
l’article 6, 1° et 3°.

§ 3. En cas de différend judiciaire à propos des décisions visées à
l’article 6, 2° et 4°, et en attendant la décision du tribunal, l’INAMI verse
le montant des interventions sur la base des calculs de la cellule
administrative.

Art. 11. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication
au Moniteur belge. L’intervention dont il est question dans l’article 5,
n’est due qu’à partir de la date à laquelle la convention collective de
travail ou les protocoles d’accord visés dans l’article 2 deviendront
effectivement applicables au plus tôt le 1er juillet 2001; les dates visées
dans les articles 4, § 3, 5, § 2 et 6, 1° sont éventuellement décalées à
raison de la période comprise entre le 1er juillet 2001 et les dates
précitées.

Art. 12. Notre Ministre des Affaires sociales et des Pensions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 3 avril 2001.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et des Pensions,
F. VANDENBROUCKE

[2001/22231]F. 2001 — 979 (2001 — 103)

4 DECEMBRE 2000. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de
santé en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indem-
nités. — Erratum

Au Moniteur belge du 16 janvier 2001, page 1094, à l’article 1er :

— dans le libellé des prestations 590166, 590181, 590203 et 590225, le
terme « H », est inséré après le terme « G ».

11726 MONITEUR BELGE — 07.04.2001 — BELGISCH STAATSBLAD

Adobe Acrobat 4 
MB / BS 2001-04-07
blz 11726


	KB2000022920
	KB2001022154
	KB2001022231

